2, SALA STAMPA DELLA SANTA SEDE

BOLLETTINO

HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIEGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SE
BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIE) el Sl dayladl ddlouall )ls

N. 1032
Mercoledi 30.12.2015

Sommario:

¢ Partecipazione di fedeli agli incontri in Vaticano con il Santo Padre Francesco nel corso
dell'anno 2015

¢ Partecipazione di fedeli agli incontri in Vaticano con il Santo Padre Francesco nel corso
dellanno 2015

Come sempre, a fine anno, la Prefettura della Casa Pontificia rende noto il quadro riassuntivo della
partecipazione dei fedeli ai vari incontri con il Santo Padre avvenuti in Vaticano nel corso dell’anno: Udienze
generali e speciali, Celebrazioni liturgiche, Angelus e Regina Coeli.

E’ bene ricordare anzitutto che si tratta di dati approssimativi, che vengono calcolati sulla base delle domande di
partecipazione agli eventi pervenute alla Prefettura della Casa Pontificia e dei biglietti distribuiti dalla stessa,
come pure su una stima sommaria delle presenze a momenti come I’Angelus o il Regina Coeli e le celebrazioni
in Piazza San Pietro.

Com’é evidente, il quadro si riferisce solo agli incontri in Vaticano e non comprende gli altri momenti vissuti dal
Papa con grande partecipazione di fedeli: né le visite nella Diocesi di Roma, né quelle in Italia e tanto meno i
grandi viaggi internazionali in cui — com’e noto - il Papa ha incontrato molti milioni di persone sia in occasione di
celebrazioni e di grandi eventi, sia lungo le strade (Sri Lanka, Filippine, Sarajevo, Ecuador, Bolivia, Paraguay,
Cuba, Stati Uniti, Kenya, Uganda, Repubblica Centrafricana).

Udienze Generali Udienze Celebrazioni Angelus
(42) Speciali Liturgiche
Gennaio 17.500 1.150 30.500 150.000

Febbraio 27.000 16.850 20.500 120.000



ollettino N. 1032 - 30.12.201

arzo
Aprile
Maggio
Giugno
Luglio
Agosto
Settembre
Ottobre
Novembre
Dicembre

[02303-1T.01]

[B1032-XX.01]

57.000 70.160 60.000
106.000 13.950 110.000
97.000 49.400 62.000
64.600 110.550 20.000
------- 30.000 ————nen
31.000 12000 -
95.000 18.200 7.000
120.000 27.500 94.000
45.000 37.000 1.000
44.000 22.000 108.000
704.100 408.760 513.000

Totale anno 2015: 3.210.860

130.000
250.000
200.000
120.000
60.000
120.000
60.000
95.000
130.000
150.000
1.585.000



