



SALA STAMPA DELLA SANTA SEDE **BOLLETTINO**

HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ
دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولي BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ

N. 1032

Mercoledì 30.12.2015

Sommario:

◆ **Partecipazione di fedeli agli incontri in Vaticano con il Santo Padre Francesco nel corso dell'anno 2015**

◆ **Partecipazione di fedeli agli incontri in Vaticano con il Santo Padre Francesco nel corso dell'anno 2015**

Come sempre, a fine anno, la Prefettura della Casa Pontificia rende noto il quadro riassuntivo della partecipazione dei fedeli ai vari incontri con il Santo Padre avvenuti in Vaticano nel corso dell'anno: Udienze generali e speciali, Celebrazioni liturgiche, Angelus e Regina Coeli.

E' bene ricordare anzitutto che si tratta di dati approssimativi, che vengono calcolati sulla base delle domande di partecipazione agli eventi pervenute alla Prefettura della Casa Pontificia e dei biglietti distribuiti dalla stessa, come pure su una stima sommaria delle presenze a momenti come l'Angelus o il Regina Coeli e le celebrazioni in Piazza San Pietro.

Com'è evidente, il quadro si riferisce solo agli incontri **in Vaticano** e non comprende gli altri momenti vissuti dal Papa con grande partecipazione di fedeli: né le visite nella Diocesi di Roma, né quelle in Italia e tanto meno i grandi viaggi internazionali in cui – com'è noto - il Papa ha incontrato molti milioni di persone sia in occasione di celebrazioni e di grandi eventi, sia lungo le strade (Sri Lanka, Filippine, Sarajevo, Ecuador, Bolivia, Paraguay, Cuba, Stati Uniti, Kenya, Uganda, Repubblica Centrafricana).

	Udienze Generali (42)	Udienze Speciali	Celebrazioni Liturgiche	Angelus
Gennaio	17.500	1.150	30.500	150.000
Febbraio	27.000	16.850	20.500	120.000

Bollettino N. 1032 - 30.12.2015				
Marzo	57.000	70.160	60.000	130.000 ²
Aprile	106.000	13.950	110.000	250.000
Maggio	97.000	49.400	62.000	200.000
Giugno	64.600	110.550	20.000	120.000
Luglio	-----	30.000	-----	60.000
Agosto	31.000	12.000	-----	120.000
Settembre	95.000	18.200	7.000	60.000
Ottobre	120.000	27.500	94.000	95.000
Novembre	45.000	37.000	1.000	130.000
Dicembre	44.000	22.000	108.000	150.000
	704.100	408.760	513.000	1.585.000

Totale anno 2015: 3.210.860

[02303-IT.01]

[B1032-XX.01]